
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 212                                      DATA 01/06/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 31                  DEL 31/05/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ORDINARIO TASSA RACCOLTA SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNI 2012 - 2011 E 2010           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

31/05/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 imp.    359                    Cap. 3240               €  4.990,58  

 imp.    360                    Cap. 3240               €  3.132,00 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 01/06/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 08-giu-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___489___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 08-giu-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 08-giu-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO ORDINARIO TASSA RACCOLTA SMALTIMENTO 

DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNI 2012 - 2011 E 2010           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di MAGGIO il  giorno TRENTUNO  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio; 

Richiamato l’art. 29,comma 16-quater, del  Decreto legge n. 216 del 29/12/2011, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2011, di proroga fino al 30/06/2012 del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il seguente 

CIG all’AVCP:  Z7D052B39E ; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 304 del 8.09.1994 - esecutiva - con la quale veniva 

nominato, ai sensi dell’art. 74 del D. Lgs. 507/1993, funzionario responsabile dell’accertamento e 

riscossione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni il Sig. REVELLINO Roberto - 

Cat. D 4; 

 

Visto l’art. 36 della Legge n. 388 del 23/12/2000 che recita testualmente: 

“ Ferma restando l’eventuale utilizzazione di intermediari previsti da norme di legge o di 

regolamento, le regioni, le province, i comuni e gli altri enti locali possono prevedere la riscossione 

spontanea dei propri tributi secondo modalità che, velocizzando le fasi di acquisizione delle somme 

riscosse, assicurino la più ampia diffusione dei canali di pagamento e la sollecita trasmissione all’ente 

creditore dei dati del pagamento stesso.” 

 

Considerato che la legge 22.12.2011 n. 214, di conversione del D.L. 6.12.2011 n. 201 dà facoltà 

all’Ente di prorogare la convenzione procrastinandone la scadenza al 31/12/2012; 



Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 170 in data 22.12.2006, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto a prorogare sino al 31.12.2010 l’incarico per la riscossione 

spontanea e coattiva delle entrate comunali (I.C.I e TARSU) alla G.E.C. s.p.a. di Cuneo, approvando la 

bozza di convenzione; 

 

Rilevato che in data 24.01.2007 è stata sottoscritta dal Responsabile del Servizio Finanziario la 

convenzione per 1a riscossione spontanea e coattiva delle entrate comunali con la GEC S.p.A. valevole 

per il periodo 1.01.2007 -  31.12.2010;   

 

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 in data 16.03.2011, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto a prorogare sino al 31.12.2011 l’incarico per la riscossione 

spontanea e coattiva delle entrate comunali (I.C.I e TARSU) alla G.E.C. s.p.a. di Cuneo, approvando la 

bozza di convenzione; 

 

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 in data 10.05.2012, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto a prorogare sino al 31.12.2012 l’incarico per la riscossione 

spontanea e coattiva delle entrate comunali (I.C.I e TARSU) alla G.E.C. s.p.a. di Cuneo; 

 

Visti gli articoli 71 e 72 del D. Lgs.  n. 507/1993; 

 

Visto l’elenco  ordinario - anno 2012 -2011 - 2010 della tassa per la raccolta e smaltimento 

rifiuti solidi urbani interni compilato dalla Società GEC – Gestione esattorie cuneesi S.p.A. di Cuneo, 

sulla base delle minute predisposte dall’Ufficio Comunale; 

 

Dato atto che l’ufficio Comunale ha dato fedele esecuzione ai regolamenti comunali ed alle 

tariffe regolarmente approvate; 

 

Visto la Circolare del Ministero delle Finanze n. 1 in data 15.01.1994; 

 

Visto il T.U. 267 del 18.08.2000; 

 

Viste le norme vigenti in materia;    

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili. 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare  l’elenco  di cui al seguente prospetto: 

 

 ELENCO  TASSA RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI  

 

N. Specie  ruolo artt. 

Ruolo 

N.Rat

e   di 

riscos

-sione 

Ammontare 

 Tributo 

Add.le 

e magg.ne  

E.C.A.  

 

Tributo  

Provinciale 

ARROT. TOTALE 

RUOLO 

 

         

1 

2 

3 

 

Ordinario 2012 

Ordinario 2011 

Ordinario 2009 

3.414

222  

49 

2 

2 

2 

€  437.406,67 

€    12.500,45 

€      2.025,95 

€   43.740,67 

€     1.250,05   

€        202,60 

 

 

€  21.870,33 

€       625,02 

€       101,30 

 

€ + 3,95 

€ + 0,47 

€ + 0,12       

€ 503.021,62 

€   14.375,99 

€     2.329,97 

 

    €  451.933,07 €    45.193,32 €  22.596,65 € + 4.54 € 519.727,58   

 

2) di dare atto che  il compenso spettante alla G.E.C. Spa di Cuneo ammonta ad Euro 8.122,58, di cui 

Euro 4.990,58 quale aggio 1% ed Euro 3.132,00 quale rimborso spese per spedizione n. 2317 avvisi 



di pagamento, impuntando la spesa al Cap. 3240 “Compenso al Concessionario per riscossione 

tributi” – codice 1010403 – del bilancio per l’esercizio in corso, disponibile. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile 

di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 

impegni di spesa: 

numero ____359____ per € 4.990,58= con imputazione al Cap. 3240 “Compenso al 

Concessionario per riscossione tributi” 

numero ____360____ per € 3.132,00= con imputazione al Cap. 3240 “Compenso al 

Concessionario per riscossione tributi” 
del bilancio 2012 in corso di formazione.  

 

Li, 01/06/2012 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero..359-360_______ competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati 

di pagamento.    

 

Li 01/06/2012 

                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


